1

Региональное объединение работодателей

«Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

П Р О Т О К О Л  № 86-1

заседания Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»

           03 декабря 2020 года                                                                       г. Краснодар

               11.00-13.00                                                                  ул. Дзержинского, д.93/2

Присутствовали:

Председатель Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»  - Тутаришев Б.З.,

Члены Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Хачак Г.И., Залуцкий А.Л., Климов А.М.

(по доверенности), Яковлев С.Г. (по доверенности), Сердюк И.Г., Мартынов С.В. (по

доверенности), Кусик Н.В., Иванов Ю.И. (по доверенности), Притыка А.И. (по дове-

ренности).

Санчук Л.Н. – генеральный директор РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Рагимова Л.А. – помощник Председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Валеева Н.И. – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета, главный бухгал-

тер РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Горбань Д.И. – начальник юридического отдела РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Секретарь Совета (проводила подсчет голосов) – Ю.А.Торопова, помощник генераль-

ного директора РОР «Союз «СРО «РОСК».

Слушали: Тутаришева Б.З. – председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК».

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета принимают участие

10 из 15 членов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»,  что составляет  66,6 % от общего

числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз «СРО

«РОСК» настоящие решения Совета считается правомочным.

Предложил утвердить предложенную повестку дня заседания Совета РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Решили:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Совета РОР «Союз «СРО

«РОСК»:

1. О работе Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

2. Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО «РОСК».

3. О выдаче займов членам РОР «Союз «СРО «РОСК» за счет средств компенсацион-

ного фонда обеспечения договорных обязательств.

4. Разное.

Проголосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали: Горбань Д.И. – начальника юридического отдела РОР «Союз

«СРО «РОСК» «О работе Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

Выступили: Хачак Г.И., Санчук Л.Н.

2

Решили:

Принять информацию о работе Контрольного комитета РОР «Союз «СРО

«РОСК» к сведению.

2. Слушали Горбань Д.И. – начальника юридического отдела «Союз «СРО

«РОСК» «Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО «РОСК».

Выступили: Тутаришев Б.З., Залуцкий А.Л., Сердюк И.Г.

Решили:

           Принять информацию к сведению.

3. Слушали: Тутаришева Б.З. – Председателя Совета РОР «Союз «СРО

«РОСК» «О выдаче займов членам РОР «Союз «СРО «РОСК» за счет средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств».
Тутаришев Б.З. проинформировал присутствующих о практике выдачи займов

за счет средств компенсационных фондов обеспечения договорных обязательств

саморегулируемых организаций по России, и предложил указанную информацию

принять к сведению. Сообщил присутствующим о том, что Положение о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательство РОР «Союз «СРО

«РОСК» (в ред. от 20.10.2020 г.) было внесено Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору в государственный реестр

саморегулируемых организаций. При выдаче займов члена РОР «Союз «СРО «РОСК»

Совету Союза следует руководствоваться решениями, принятыми на внеочередном

Общем собрании членов РОР «Союз «СРО «РОСК» (протокол №2 от 30.07.2020 г.). С

целью выдачи займов предложил руководствоваться типовыми документами,

разработанными Ассоциацией «Национальное объединение строителей», с учетом

возможности внесения в них изменений и дополнений, исходя из практики

взаимодействия с кредитными организациями и заемщиками. Оценку финансового

состояния и деловой репутации заемщика проводить на основании Методики,

разработанной Ассоциацией «Национальное объединение строителей».

Выступили: Хачак Г.И., Санчук Л.Н.

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию о возможности выдачи членам СРО зай-

мов, как одного из способов финансовой поддержки в условиях пандемии, связанной

с распространением новой коронавирусной инфекции.

3.2. Утвердить в качестве документов, необходимых для выдачи займов, типо-

вые документы, разработанные Ассоциацией «Национальное объединение строите-

лей», с учетом возможности внесения в них изменений и дополнений, исходя из прак-

тики взаимодействия с кредитными организациями и заемщиками.

3.3.  Утвердить Методику оценки финансового состояния, деловой репутации и

реальности деятельности юридического лица, определяющей порядок анализа и

оценки финансовой и иной информации о юридических лицах, разработанную

Ассоциацией «Национальное объединение строителей».

Проголосовали: «за» - единогласно.

Председатель Совета                                                                    Б.З. Тутаришев

          Секретарь Совета                                                                           Ю.А.Торопова